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Nyheder og information   19. årgang – april 2025 

 

Kære medlemmer, 

Hermed lidt nyheder og informationer fra foreningen.  

 

 

 

Tidspunkter for fællesarbejder i 2025 

Der sneg sig desværre en fejl ind i forrige nyhedsbrev – hermed en præcisering:  
De planlagte fællesarbejder på onsdage foregår i tidsrummet kl. 17-20 (og ikke kl. 17-19).  
For en god ordens skyld får I her datoer og tidspunkter igen: 
 

23. april, 14. maj, 15. juni, 16. juli, 13. august, 14. september, 19. oktober –  onsdage kl. 17-20 
og søndage kl. 9-12 
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Trafik og færdselsregler i foreningen 

Der er efterhånden kommet en masse liv i foreningen – herunder biltrafik på Stjernestierne 
og i rotunderne. I den forbindelse vil vi gerne henstille til at der vises hensyn og køres efter 
forholdene, da der både er en del ”bløde” trafikanter (cyklister og gående) og børn, der 
bevæger sig rundt på vores arealer.  

 

 

 

 

Brug af pesticider til ukrudtsbekæmpelse 

Med forårets kommen, begynder ukrudtsplanterne igen at kigge frem i haverne. Dette kan 
der – alt efter temperament – tages hånd om på forskellige måder: brug af pesticider og gift 
kan ses som en nem måde at komme af med uønskede plantevækster på. Dog vil vi i denne 
forbindelse gøre jer opmærksomme på at det pr. 1. januar 2024 ikke længere er lovligt at 
benytte pesticider som Roundup og andre glyphosatmidler til at bekæmpe ukrudt på stier, 
indkørsler, terasser og grusarealer. Dette skyldes at sådanne bekæmpelsesmidler indeholder 
svært-nedbrydelige aktivstoffer, der kan have langvarige indvirkninger på miljøet. 

Der kan findes flere informationer om emnet samt tips-og-tricks til miljørigtig håndtering af 
ukrudt på miljøstyrelsens hjemmeside: https://mst.dk/borger/hjem-og-have  

 

https://mst.dk/borger/hjem-og-have


Brøndbyernes Haveby Afd. 4 
Stjernestien 105, 2605 Brøndby  www.broendbyhavebyafd4.dk 

 

  

 

Henvendelser til bestyrelsen og udvalg 

Bestyrelsen og foreningens udvalg vil rigtig gerne stå til rådighed for foreningens 
medlemmer i stor mulig udstrækning. Det kan dog ikke forventes at der svares på 
henvendelser på mail på daglig basis og ved telefonisk kontakt henstiller vi til de tidsrum, der 
er angivet på sidste side i nyhedsbrevet. Vi håber på jeres forståelse for dette! 

 

 

 

 

Foreningens venteliste 

Foreningen har en venteliste med 30 pladser, som benyttes når der sættes haver til salg i 
foreningen. I forbindelse med et par havesalg sidste år og genopskrivning på ventelisten 
(inkl. betaling af årligt gebyr) i starten af året, var der opstået et par ledige pladser på 
ventelisten. Der blev derfor lukket op for opskrivning af nye interessenter per 1. april 2025 
(efter annoncering på foreningens hjemmeside). De ledige pladser på listen blev hurtigt 
besat og ventelisten er nu igen lukket for opskrivning. 

Der kan findes flere informationer om retningslinjer for ventelisten på foreningens 
hjemmeside. 
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Vinsmagning 

Vi har besluttet at gentage successen fra sensommeren sidste år og planlægger derfor en 
vinsmagning i foreningens fælleshus med efterfølgende spisning og socialt samværd. 

Sæt derfor allerede nu kryds i kalenderen lørdag den 17. maj kl. 16-?? 

Hvis medlemmer skulle have lyst til at hjælpe til med planlægning af arrangementet eller har 
mod på at give en hjælpende hånd på dagen, må I meget gerne give bestyrelsen besked. Der 
sendes en separat invitation ud med flere detaljer og information omkring tilmelding inden 
længe. 

 

Hvis I har spørgsmål til ovenstående nyhedsstatus, er I meget velkomne til at kontakte os. 

 

Vi ønsker alle foreningens medlemmer en god påske og håber at I alle får tid til at nyde 
kvalitetstid i jeres haver med naboer, venner og familie. 

 

Mange hilsner fra bestyrelsen  
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Bestyrelsen 

Hanne Schønemann (formand)  

Simone Dehli – Sarah List (midlertidig kasserer) – 

Omar Khayat – Mathias Falkerslev  

Mail til bestyrelsen:  bestyrelsen@broendbyhavebyafd4.dk 

Mail til kasserer:  kasserer@broendbyhavebyafd4.dk  
Tlf. nr. formand:  3133 6864 - hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 20.00  
 

Vurderingsudvalget 

Benjamin Andersen – Helle Isaksen 

Mail til vurderingsudvalget: vurdering@broendbyhavebyafd4.dk 

 

Fællesudvalget 

Michael Christiansen 

Jørgen Lytken – John Kejser 

Mail til udvalget:  fælles@broendbyhavebyafd4.dk 

Tlf. nr. Michael:  5383 6864 - hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 20.00  
 

Byggeudvalget 

Michael Christiansen 

Mail til udvalget:  byggeri@broendbyhavebyafd4.dk 

Tlf. nr. Michael:  5383 6864 - hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 20.00  
 

Leje af fælleshuset 

Fælleshuset kan reserveres/lejes via foreningens hjemmeside: 
https://broendbyhavebyafd4.dk/om-os/faelleshuset  
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